tonica,

Demini Heivetii fvc Sueteufest

£t pro Parte Regi/ Fra/icerum^

Rex Scotiie,

8 M Rex

Digitized by Googie

686 Conventiones, Literse, ToM.XIII
A. D. 1 5 1 8- Rex Portugafe,

Rex Ungarii,
•

* Rex Navarr*,

Dhx Domimum V^^enetorum,

D0miminm t lurencinoTuiu Sc Egregia

Domm de Medicis,

Dux Sabaudix,

Dux Lotoringix,

' Dux Ghcldri»,

Dux Ferrari»,

Dux Urbini,

Marchio Mantu»,
Mtrehiu Montisferrati,

Marcbio Salutiarum,

Domini Helvetii^

Eonimque Dominia Terr» iSc Subditi

comprehenduntur.

Item, Conventura Concordatum 6c

Conclufuni eil qubd SanUijfhnus Du~
minut nojier , infra Quatuor Menfes

pofl Notihcationcm fu» San&itati fa*

ftain
, fi velit pro principaliter Contra-

hente haberi, tenebitur, per Bullas fuas

Confirmatorias & Ratifficatorias pr»-

fentis Fcederis, declarare fc velle ac-

ceptare pr»fcntcm Traftatum, & Se ad

omnia Si fingula in hoc Foedere conten-

ta quatinus San^itatem fuam concer-

nunt obligare, 6:tuncConfbederatosfuos

nominare poflit dc valeat: dc fi quis A-
Iius,pro principaliter contrahente in pr»-

femi rra(ffatu Nominatus, Mandatum
fafiicicns ad principaliter contrahendum

in Conclufione przientis Tra^atds in

Regno Angli» non habuerit^ tunc, in-

fra Quatuor Menfes poft Noiificatio-

item hujufmodi I radatds fibi ladam
proxiind Ac immediati Tequeotes, tenea-

tur per Literas fuas Patentes, Magno fuo

Sigillo^ Manufua fubfcriptas, prxfen-

fis Tradatus ac onmium & fingulormo

Articulorum in eodem contentorum

,

quatinus ipfum concernunt, Ratificato-

rias 5< Contirmatorias, ac per Oratorem
vel Oratores fufticientem vei fufficientes

ad hoc Auftoritatem habentem vel haben-

tes tradendas liberandas, quibus Se

ad Obfervantiam di^li Traftatus, etiam

juramento corporali fuper hoc proflan-

do, Se obiigaNt dc aflringet, requirere

rogare diilos AngtU Francorum Re~
ges (Sc eorum utnimque principaliter con-

trahentes quod pro principaliter cou-

trahcnterecipiaturd(acceptetur^au(kat-

que in tam amplis modo 6c forma Bene-

heio pr»femis Traftatfis, ac fi in Con-
clufionc didi Fosderis Mandatum cx
Parte ejus affuilletj alioquin, fi intra

didos Qyatuor Menfes id, ur pr»mitti-
tur, non fecerit, tantummodo pro Com-
prchcnlb 6c non principaliter Cocira-
hcnic per caneros omnes Confoederatos

principaliter Contrahentes (rato manen-

te inter cofdcm pr»fentis Tradatuscon- A. D. 1518.

tradu) habeatur 6c reputetur 5 non ob-

flantibus quod pro principaliter Contra-
*’

heme fuperiiis fuerit nominatus.

Item, Conventum Concordatum 6c

CoDciufum efl, quod a quibufeunque

Tradatibus inter aliquos Confoederato-

ruin vel Comprehenforura prodidorum
ante Datam Pr»fentium initis aut cun-

clufis, aut ab aliquibus Articulis eorum-
dem , nullo pado fit aut videatur pec

pTzfentem 'I radatum Recelfum aut ei(^

dem aliquo modo Derogatum^ fed qu6d
pr»didi Tradatus omnes & finguU

ac omnia contenta in eifdem, ac finali

eorum Articuli inter Partes, inter quas

condufi fuerunt, quatinus huic Trada-
tui ant alicui Articulo cjufdeiu non fune

contrarii , in fuo pleno Robore perma-

neant 5c Efiedu.

Item, Conventum Concordatum &
Conclufuro elt, quod omnibus dc fingu-

Hs aliis Principibus ac Regibus dc Do-
minis datur& concediiurLocuscongruus

Si. condecens intrandi przfentem Ligam
Si Confisderationem

,
dummodo intra

Odo Menfes Se ingredi didam Ligam
acceptare Si intrare velle per Literas

fuas Patentes Magnis fuis Sigillis figiF

Jatas (3c Manibus fuis fubfaiptas decla-

raverint, Dccooa per eafdem ad Obfer-

vantiam did» Ligx dc Fcederis ac (md-

nium 6c fiogulorum Articulorum in ea-

dem contentorum, quatinus eos concer-

nunt aut concernere poterunt , fe reali-

ter & cum effedu obligaverint
j dCqubd

didi principaliter Contrahentes tene-

buntur deflendere didos Reges, Princi-

pes, Potentatus, & Dominia, ac omnes
alii Si finguli in hoc Tradam Compre-

henfi tenebuntur tam didos prinapa-

liter Combhemes qu^ Scipfos mutuo
defendere

,
Sumptibus tamen, ut pr»-

inrur. Requirentis five Requirentium,

Item, cumprxfati Poteotifllmusil*-

glinSc Chriflianiflimus FrancorumRegesy

hujus Sand» Lig» Sc Confnederationis

primi Audores, Sefe indiilblubili quo-

dam Affinitaiis vinculo perpetuo conjun-

xerint, Conventura Concordatura eft

inter eofdcm, quod licet inter extera in

przfenti 1'radatu contineatur quod
quilibet principaliter Contrahens in Per-

fona fua, five per Deputatum fuum com-

munem Holtem ipfos aut eorum ali-

quem invadentes aut invadere curantes,

cumca Potentia, lara 1’errcflri quam
Navali prout fuperiiis eft deferipta,

fuis propriis Ex^nlis invadere tene-

atur uno fimul Sc eodem Contextu ^

Praciati tamen AnglU & Francorum Rc’

gesy pro Deffeofionc Perfonarura ,
Sta-

tuura, Regnorum^ Patriarum, Domini-
a orum.
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A.D. »518. orum fuorum, per cos aut eorum alte-

rum inpr<efciitiarum ubicunque poflei-

forum, in Perfonis propriis, cum tanta

Peditura &: fcquiuim Manu ac Navium
Clade, ciuanta & quemadmodum fupe-

riiis e(l oeferipta, fc mutuo defendent

contra Invadentem aut Invafionem pro-

curantem, ut prxmirtitur, quemcunque,

abfque tilia Exceptione, Eundem fiveE-

ofdoin hoftilitcr invadent £c aggredien-

tur, Bellumque contra ipfum vel ipfos

bona Fide, di abfq^omni Dilatione Frau-

de Cv' Dolo rcalitci 6c cum effcdu ge-

rent
5

ac infuper, licet alii, pro principa-

liter Contrahentibus foperius nominati

aut eorum aliquis, pr*femem Trafta-

tum aut aliquem Articulum in eo con-

tentum non obfervaverint aut contrave-

nerint, five non obfervaverit aut contra-

venerit, pr.Tfcns tamen Contradus, 6c

omnia 5i lingula in codere contenta, in-

ter eofdem PoteiflijJiPtMJft Amglis Chri-

Francorum Regts^ proPerto
narum. Statuum, Regnorum, Terrarum,

Ac Dominiorum fuorum Tuitione, Con-
fervarione , Ac Deffenfionc , Firma &
Ratamanebunt, eundemqueTradatum,
ac omnia Ac fingula in «>dcm contenta

quatinus cos concernunt inconcufse Ac

inviolabiliter obfervabunt, nonobRante

quod exteri id non fecerint pcrimplcvc-

rint aut facere vcl perimplcre recu£ive-

rint, feu eorum aliquis non fecerit per-

impleverit aut facere vel l^^rimplcre rc-

culaverif.

Item, Conventum, Concordatum,

Ac Condufum elt quod omnes Ac (inguli

Confcederati praedidi, quando per Ora-

tores live Commitlarios alicujus eoruro-

dem fufficientem Audoritaiem habentes

ad hoc debite requiliti fuerint, in eo-

rum Prxfentia, tadisSaaofandisEvan-
gcliis, juramentum corporale prxitabunc

quod omnia Ac lingula in prsfenti l’ra-

daiu fpeciHcata AC contenta bene Ac fi-

deliter obfervabunt Ac adimplebunt, ac

a fuis Sobditis quatinus ipfoe tangunt

aut tangere poterunt obfervari Ac adim-

pleri facient cum effedu
5
Ac idem Jura-

mentum, in Scriptis redadum Ac Ma-
nu fua fignitum, Oratori live Orato-

ribus hujufmodi tunc prxfcntibus tra-

det.

Item, Conventum, Concordatura,

Ac Conclufum cR quod omnes Ac linguli

Confx-deraii principaliter Contrahentes

omnia Ac lingula Prannilfa Ratificabunt

Audorifabunt Ac Confirmabunt, atque

rcalifcr Ac cum ctfedu |)to Parte fua cx-

equemur Ac facient
, Ac quilibet eorum

rarifirabit audorilabit Ac confiroiabit at-

que realitcr AC cum effedu pro Parte

lua cxcquetur Ac faciet, pro Parte fua

qu® PrsmilTqrum Tenor exiget Ac requi- A. D. i y 1 8.

rct, fuafq^ Liicras Patentes defuper debi-

tcconfedas,Magni8fuisSigiIlisfigillaias

Ac Manibus fuis fubfcriptas,didis Confoe-
deratis, principaliter Contralieniibus, Ac

eorum cuilibet intra Qiiatuor Menfes
Datam prsfentis Contradus proxime Ac

immcdiafe fequentes liberabunt Ac tra-

dent, Aecorum quilibet tradet & libera-

bit aut tradi Ac liberari faciet.

Tenor Commijjionu fufuittir^ & eji ftUr^

Henrienty Dei grati I, Rex AnglU &
FromeU Dominus HibemU univcrlis

Ac fmgulis, prxfcntcs Litteras infpedu-
ris, Salutem in Domino Sempiternam.
Notumfaeimne quod.
Cum nil Nobis charius Ac gratius

fit, qudm Quicrcra Ac Tranquiliitatera

nediiin Subditorum noftrorum Fidei no-
llr® Ac lutei® commifibrum, verum
etiam Univcrlalem omnium Chriftia-

noTUDi Pacem procurare Ac llabiiirc,

ac quoruiuciinque Infolcntiam in con-
trarium Adnitentjum reprimere Ac rc-

frxnare,

Oper* pretium eife duximus cura
Sanctillirao Domino nodro Leone Pe-
pn Decimo Sacroland® Roraan* Ec-
clefi® Siuuno Pontifice y ac Serenifiimo
Ac Potemiffimo Principe Frameifeoy Dei
gratia

, Froncomm Rege Confangui-
neo Dofiro Chariifiono, ac cum qui-

bufeunque atiis Regibus Ac Principibus

ChridianiSy Civitatibus, Potentatibus,

Communitatibus, Natitmibus, Ac Do-
miniis firmam Amicitiam

, Confosdera-

tiooeiD, Ligam, AcFcedus, ad Laudem
Omnipotentis Dei, Ac Populi Cbriltiani

Tranquilliatem inire, firmare, Ac con-

cludere
^ ut tandem Reliquum Vit®

Dodr®, quod Deus Omnipotens Nobis
prxlbrc dignabitur, Servitio Divin®
Majcftatis (cui Servire Regnare eft) im-

pendere pofiimus

:

Nos igitur,

De Fidelitate, Indufiria, Ac provida

Circumfpedione , Dilcdoruro & Fide-

lium Confiliariorum noftrorum, Thomte

Ducis Nortbjvlcid Magni Thefaurarii AC

Marcfchalli Angli®, Reverendi Patris

Tboms Dunelmenfit Epifeopi Cuftodis

Privari Sigilli noltri, necnon CoroH Co-

sseitis Wtgornienjis Domini de Herberd
Ac de Gouer Camerarii noftri, Ac Reve-

rendi Patris Nicolai Bpifeopi Elieisfis, plu-

rimum confidentes,

ipfos Ac eorum quemlibet conjundim
Ac divifim noftros veros legitimos Ac in-

dubitatos Oratores, Procuratores, Ara-

bafiiadores. Ac Nuncios noftros genera-

les
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688 Conventiones, Literse, To M. XIII.

A. D. 1 518 ies &: fpeciaics ad Infrafaipta Ordinavi-

mus Fecimus 6c Conftituimus,

D.intcs & Concedentes cifdcra, & cui-

libet eorum, conjundim, ut pnefertur,

divilim , Tenore Friercniium, Pote-

ftatem, Facultatem, Audoritatem, 5c

Mandatum generale 5C fpeciale, pro No-
bis 3c Nomine noftro, ac Succellbruro

noiirorum
, cum SandiUimo Domino

nollro Leone Popa Decimo, 6c cum pra;-

dido Iliudrinimodi Potent illimo Princi-

pe froncifeo, Dei gratia, Francorum Rege

CariHimo & DiicdiUimo Fratre S< Con-
(hnguinco noftro, ac cum quibufeunque